As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão 

exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do  termo de  

contrato. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

7.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$  357.134,83  ( trezentos e cinquenta 

e sete mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos ), correspondente a 5% 

(cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias úteis. 

7.2. A inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a 

aplicação de multa de 0,07% (sete centésimos por cento) do valor do contrato por dia de